平成２２年１１月５日

各 位

会 社 名 株式会社 住 友 倉 庫

代 表 者 名 社 長 安 部 正 一

（コード番号 9303 東証・大証第 1 部）

問 合 せ 先 海外事業部長 堀 内 裕 二

（TEL.03-3297-2517）

当社中国子会社における新倉庫建設のお知らせ

この度、中国山東省青島市の当社子会社である青島住倉国際物流有限公司において、

第二期倉庫を建設することといたしましたので、お知らせします。

１．建設の目的

青島住倉国際物流有限公司は、平成１５年の設立以来、自社倉庫を建設して繊維製品

を主に取り扱いを増やしており、その検品業務はお客様より高い評価を頂いて参りまし

た。また、近年、青島市においては、港湾及び都市インフラの増強が図られ、日系企業

を含め多くの外国企業が進出しており、特に食品、日用品、衣類、住宅関連分野におい

て旺盛な物流需要が見込まれています。

青島住倉国際物流有限公司では、これらの需要に対応するため、新倉庫を建設し、お

客様の様々なニーズにお応えして参ります。

２．新倉庫の概要

（１）構 造 鉄骨造平屋建 １棟

（２）延 床 面 積 ３，０７２㎡（約９２９坪）

（３）設 備 ドックレベラー ２基

（４）竣 工 時 期 平成２３年７月（予定）

３．会社の概要

（１）会 社 名 青島住倉国際物流有限公司

（２）代 表 者 董事長 日高和彦

（３）所 在 地 中華人民共和国青島市青島経済技術開発区江山北路３号

（４）設立年月日 平成１５年７月３日

（５）事 業 内 容 倉庫保管、フォワーディング、ＮＶＯＣＣ、検品、流通加工、

通関及び物流コンサルティング

（６）登録資本金 ＵＳＤ５，１００千（約４２７百万円）

４．今後の業績に与える影響

今回の新倉庫建設による当社の平成２３年３月期における連結業績に与える影響は

軽微であります。

（ご参考）現有倉庫の概要

（１）構 造 鉄骨造一部２階建 １棟

（２）延 床 面 積 １０，９６５㎡（約３，３１７坪）

（３）設 備 貨物専用昇降機 ２基、ドックレベラー ３基

以 上